
 

 1 

Projekto vykdymo laikotarpis 2015 09 – 2016 09 

 

 

 

 

JUNGTINĖS PARAMOS AKCIJOS ,,MAŽA ŠIRDELĖ – DIDELĖ VILTIS” – PAGALBA 

LIETUVOS SUTRIKUSIO VYSTYMOSI KŪDIKIŲ NAMAMS VEIKLOS IR FINANSINĖ 

ATASKAITA 

 

2016 09 19 

 

 

Projekto vykdytojas: Aleksandro Gridino labdaros fondas 

Įmonės kodas: 302864683 Tel.: +370 6 502 4880 

E. pašto adresas: info@gridinfoundation.org Interneto svetainė: www.gridinfoundation.org 

Jungtinės paramos akcijos metu surinkta suma: 55004,44 eur 

 

 

 



 

 2 

SANTRAUKA 

PROJEKTO TIKSLAS – atnaujinti Klaipėdos, Kauno, Šiaulių, Alytaus, Panevėžio ir Vilniaus sutrikusio vystymosi 

kūdikių namų inventorių, suteikiant paramą pagrindiniams ir labiausiai trūkstamiems jų poreikiams.  

PROJEKTO REZULTATAI 

Projekte dalyvavusioms Lietuvos sutrikusio vystymosi kūdikių namų įstaigoms nupirkta būtiniausia ir 

labiausiai trūkstama medicininė įranga, atnaujintos patalpos, nupirktas vaikams vežioti reikalingas 

mikroautobusiukas, įrengta vaikų žaidimų aikštelė. 

APIE ALEKSANDRO GRIDINO LABDAROS FONDĄ 

 

Aleksandro Gridino labdaros fondas įkurtas 2012 m. rugsėjo 18 dieną, vykdo paramą, remiantis pagarbos 

žmogui ir aplinkai vertybiniais principais, bendradarbiaujant visuomenei aktualiuose projektuose, 

organizuojant paramos veiklą, orientuotą į nuolatinės pagalbos ir paramos teikimą likimo nuskriaustiems ir 

fizinę negalią turintiems vaikams bei jų sunkių ligų gydymui. 

Per beveik ketverius fondo gyvavimo metus esame sulaukę daugybės pagalbos prašymų ne tik iš fizinių 

asmenų, bet ir iš įvairių institucijų, nevyriausybinių organizacijų. Renkame informaciją, stebime rezultatus, 

visada kruopščiai atrinkdami prašymus, ypatingą dėmesį kreipiam į tuos, kam parama labiausiai reikalinga. 

Kartu su rėmėjų pagalba jau suteikta daugiau nei 180 000 Eur vertės paramos. 

Išsamiau apie fondą ir jo vykdomą veiklą: www.gridinfoundation.org  

 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

 

Projektas apėmė Lietuvoje augančius beglobius bei labiausiai likimo 

nuskriaustus kūdikius ir vaikus, turinčius ne tik fizinių negalių, bet ir 

paliktus tėvų. 

 

Lietuvoje veikia 6 sutrikusio vystymosi 

kūdikių namai, kuriuose auga ankstyvojo 

amžiaus tėvų globos netekę vaikai nuo 

gimimo iki 7 metų. Kūdikių namuose 

augančių neįgaliųjų vaikučių ateitis daugeliu atveju priklauso nuo juos supančių 

žmonių geraširdiškumo. 

 

Atlikus Lietuvoje esančių kūdikių namų apžvalgą, pastebėjome, kad valstybės ir 

savivaldybių skiriamų piniginių lėšų kūdikių namų išlaikymui ir jų būtiniausių 

poreikių patenkinimui stipriai nepakanka.  

 

Globos namuose augantys vaikai neturi tėvų, kurie juos apgintų, kurie kreiptųsi ir ieškotų pagalbos, todėl tai 

darėme MES. 

 

Projektu siekėme padėti kūdikių namams, kuriuose auga labiausiai pažeidžiami mūsų ateities visuomenės 

http://www.gridinfoundation.org/


 

 3 

piliečiai, suteikiant jiems galimybę įsigyti trūkstamų priemonių, skirtų vaikų kasdieninei veiklai, augimui, 

vystymuisi ar mokymuisi. 

 

PROJEKTE DALYVAVUSIOS ĮSTAIGOS 

 

1. BĮ Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namai 

Gerb. Aušra Nikolajevienė –  Klaipėdos kūdikių  namų vadovė pagrindinius ir labiausiai šiuo metu jiems 

trūkstamus dalykus įvardino:  

 funkcines pediatrines ir slaugos lovas;  

 neįgaliųjų vežimėlius vaikams.  

 

2. VŠĮ Kauno klinikų filialo Vaikų reabilitacijos ligoninė ,,Lopšelis" 

 Gerb. Audronė Prasauskienė - ,,Lopšelio“ vadovė kalbėjo apie šiuo metu jiems reikalingas priemones, kurių 
negali įsigyti:  
 

 diagnostinį testą ,,Sensory profile 2” – vaiko sensorikai (pojūčiams) vertinti; 
 knygas – mokslinę literatūrą, kuriomis naudosis ,,Lopšelio” gydytojai ir specialistai, dirbantys su 

įvairių raidos sutrikimų ir negalią turinčiais vaikais; 
 E link modulių sistemą pacientų funkcinės būklės diagnozavimui;  

 
3. Šiaulių miesto savivaldybės sutrikusio vystymosi kūdikių namai 

Gerb. Audronė Kardašienė – Šiaulių kūdikių namų direktorė seniai svajojo 

apie naują transporto priemonę: 

 mikroautobusą, skirtą vežioti vaikams.  

 

4.   Alytaus apskrities sutrikusio vystymosi kūdikių namai 

 

Gerb. Danguolė Jazepčikienė – Alytaus apskrities kūdikių namų vadovė 

prioritetą skyrė – vienos vaikų grupės (,,Nykštukų”) sanitarinių patalpų, 

kurios būtų pritaikytas neįgaliems vaikams, remontui. 

 

5.  Panevėžio Algimanto Bandzos kūdikių ir vaikų globos namai 

Gerb. Sigitas Juodzevičius – Panevežio vaikų globos namų vadovas pasakojo, kad turi vaikų su ypatingai 

sunkiomis negaliomis ir sutrikimais. Auklėtojų ir slaugytojų darbui labai pagelbėtų specialios terapinės 

priemonės: 

 terapinė kėdė ir vertikalizatorius, skirti palengvinti neįgaliųjų vaikučių priežiūrą.  

 

6. Vilniaus sutrikusio vystymosi kūdikių namai 



 

 4 

Vilniaus sutrikusio vystymosi kūdikių namų bendruomenė labai pageidavo gautą paramą skirti saugios vaikų 

žaidimo aikštelės atnaujinimui. Šiuo metu įstaigos teritorijoje yra sena ir vaikams kieme žaisti nesaugi 

asfalto danga. Sutvarkyti aplinką ir irengti vaikų žaidimų aikštelę su minkšta danga svarbu, kad vaikai, kurie 

daug laiko būna lauke bet kokiu oru, galėtų saugiai žaisti aikštelėje.  

Padėti šioms įstaigoms užtikrinti pilnavertį socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros teikimą 

vaikams, o ypatingai – šiems labiausiai nuskriaustiems ir pažeidžiamiems mūsų visuomenės vaikams, 

SIEKĖME suvienyti ir apjungti Lietuvos įmones bendrai paramai Lietuvos sutrikusio vystymosi kūdikių 

namams ir išpildyti juose gyvenančių neįgalių vaikučių, likusių be tėvų globos, trūkstamus poreikius. 

 

PROJEKTO BIUDŽETAS. FINANSINĖ ATASKAITA 

Įstaigos pavadinimas Tikslinė parama Išleista, Eur Išlaidas įrodantys 
dokumentai, Nr., Data 

BĮ Klaipėdos 
sutrikusio vystymosi 
kūdikių namai 
 

Funkcinė slaugos lova Movita su 
čiužiniu, 2 vnt 

9850 UAB Slaugivita 
PVM SĄSKAITA FAKTŪRA   
Serija: SLS Nr.: 31397 
Išrašymo data: 2016 – 06 
– 09 

Vežimėlis neįgaliems vaikams 
Gemini I 

Vežimėlis neįgaliems vaikams 
Gemini II 

Šviečiantis veidrodinis baldakimas, 
komplektas 

Funkcinė elektrinė pediatrinė lova 
Bambino su čiužiniu 

VŠĮ Kauno klinikų 

filialo Vaikų 

reabilitacijos 

ligoninė ,,Lopšelis” 

E4000 Rankos pratimų modulis, 

Biometrics  

10 000, 50 UAB Medlinkas  
PVM Sąskaita-faktūra  
SF20160711/1 
2016-07-11 

M800 Pratimų modulis, Biometrics  

H500 Elektroninės dinamometrijos 

1 modulis, Biometrics  

R500 Elektroninės Goniometrijos 

modulis, 1 Biometrics  

Knyga ,,Cerebral Palsy: Science and 
Clinical Practise”  

604 LIETUVOS SVEIKATOS 
MOKSLŲ UNIVERSITETAS 
PVM SĄSKAITA FAKTŪRA 
Serija MA17 Nr. 2858, 
2016-06-28 

Knyga ,,Down Syndrome: Current 
Perspective” 

Knyga ,,Spinal Cord Injury in the 
Child and Young Adult” 

Diagnostinis testas „Sensory Profile 
2“ 

412 Parama suteikta lėšomis 
pagal sutartį, bankinio 
pavedimo Nr. 26,  2016-
06-06 



 

 5 

Panevėžio 

Algimanto Bandzos 

kūdikių ir vaikų 

globos namai; 

 

Neįgaliujų vaikų SQUIGGLES 
vertikalizatorius, su dideliais ratais 

7337,93 Slaugivita PVM SĄSKAITA 
FAKTŪRA Serija: SLS Nr.: 
31455, išrašymo data 
2016-06-28 

Neįgaliųjų vaikų terapinė kėdė 
Leckey, 2 dydis 

Alytaus apskrities 

sutrikusio vystymosi 

kūdikių namai; 

 

Vaikų grupės tualeto remonto 
darbai (santechnikos, lango, durų 
keitimas, sienų, grindų, lubų 
tvarkymas, ventiliacijos įrengimas ir 
kt.) 

10 000 Parama suteikta lėšomis 
pagal sutartį, 
Bankinio pavedimo Nr. 
30, 2016-07-05 

Šiaulių miesto 
savivaldybės 
sutrikusio vystymosi 
kūdikių namai 

Mikroautobusas, pritaikytas 
transportuoti turinčius negalią 
vaikus, - OPEL VIVARO, kėbulo 
numeris WOLJ7BRB69V620526, 
pirmos registracijos data 2009-08-
06, dyzelinio kuro variklis 2464 
cm3, pilkos spalvos 

10 000 UAB IDLIJA, PVM 
Sąskaita-faktūra IDL Nr. 
160971, 2016 liepos 26 
d. 

Vilniaus sutrikusio 

vystymosi kūdikių 

namai; 

 

Vaikų žaidimų aikštelės (minkšta 
danga) įrengimas 

6800 2016 m. rugsėjo 28 d. 
paramos sutartis dėl 
saugios vaikų žaidimų 
aikštelės (minkštos 
dangos) įrengimo 

 VISO: 55004,43  

 

PRIDEDAMA: 

1. PRIEDAS. UAB Slaugivita PVM SĄSKAITA FAKTŪRA, Serija: SLS Nr.: 31397, 2016-06-09, 1 lapas; 

2. PRIEDAS. UAB Medlinkas PVM Sąskaita-faktūra, SF20160711/1, 1 lapas; 

3. PRIEDAS. LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, PVM SĄSKAITA FAKTŪRA, Serija 

MA17 Nr. 2858, 2016-06-28, 1 lapas; 

4. PRIEDAS. Bankinio pavedimo Nr. 26,  2016-06-06 kopija, 1 lapas; 

5. PRIEDAS. UAB Slaugivita PVM SĄSKAITA FAKTŪRA Serija: SLS Nr.: 31455, 1 lapas; 

6. PRIEDAS. Bankinio pavedimo Nr. 30, 2016-07-05 kopija, 1 lapas; 

7. PRIEDAS. UAB IDLIJA, PVM Sąskaita-faktūra IDL Nr. 160971, 2016 liepos 26 d., 1 lapas; 

 

 
 
 

 

 



 

 6 

PROJEKTO UŽBAIGIMO AKIMIRKOS KLAIPĖDOJE 

 
Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namuose apsilankymu su projekto globėjais užbaigėme 

paramos projektą.  
 
Žadėta įranga – naujasis šviečiančiantis baldakimas, penkios funkcinės slaugos lovos ir du neįgaliųjų 

vežimėliai tikslingai naudojami kūdikių namuose. Funkcinės slaugos lovos - ypatingai patogios neįgaliems 
vaikams, kurie nuolatos priverti būti jose, palengvina darbą darbuotojoms, yra erdvios ir funkcionalios. 
Neįgaliųjų vežimėliai suteikia galimybę vaikučiams dažniau būti lauke. O šviečiantis baldakimas mažyliams 
padeda nusiraminti sensorikos kambaryje. Viso naująjai įrangai panaudota 9850 eur parama. 

 
Nuoširdžiai dėkojame Klaipėdos kūdikių namų geradariams: UAB ,,Sigmaris”, UAB ,,Transkela”, 

UAB ,,Klaikonta”, UAB ,,Migansa”, UAB ,,TLSC”,  UAB ,,Meridinos prekyba”, viešbučiui ,,National Hotel” ir 
barui ,,Storas Katinas”, UAB ,,Satybų portas”, UAB ,,Albright Lietuva”, UAB ,,Kricon Klaipėda” bei visiems 
kitiems, kurie prisidėjo asmeniškai, ir ne tik tiesioginėmis aukomis, bet savo geromis mintimis, darbais bei 
nuoširdžiu palaikymu. 

 
Pranešimas spaudoje. 

 

            
 

          
 
 
 
 
 
 
 

http://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/uostamiescio-kudikiu-namu-maziesiems-vertinga-parama-761505


 

 7 

 
PANEVĖŽYJE 

 
Užbaigiant projektą Panevėžio Algimanto Bandzos kūdikių ir vaikų globos namuose ir apsilankę 

šiuose jaukiuose namuose buvome šiltai priimti ne tik čia dirbančio personalo, bet ir mažųjų klegesio. 
 

Žadėta įranga – terapinė kėdė ir vertikalizatorius, skirti neįgaliųjų vaikučių vystymuisi bei jų 
kasdienybės palengvinimui yra sėkmingai naudojami ir labai reikalingi. Terapinei kėdei ir 
vertikalizatoriui  panaudota 7337,93 Eur parama. 
 

Nuoširdžiai dėkojame rėmėjams, kurių parama buvo skirta Panevežio kūdikių namams: UAB ,,Ost-
West Cargo Baltic”,  UAB “Resursas”, UAB “Ruptela”, UAB “Alvora”, UAB “Vinctra”, UAB “Ghiria”, UAB 
“M+M Trade LT” bei visiems, kurie prisidėjo asmeniškai tiesioginėmis aukomis bei savo mintimis ir 
palaikymu. 
 

      
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8 

PROJEKTO UŽBAIGIMAS KAUNE 

 
Drauge su rėmėjais apsilankėme ir LSMUL Kauno klinikų filialo Vaikų reabilitacijos ligoninėje 

,,Lopšelis” bei šalia esančiuose kūdikių namuose. 
Mažųjų pacientų ir darbuotojų vardu nuoširdžiai dėkojame rėmėjams UAB „Gintarinė vaistinė", 

UAB „Medlinkas" ir UAB „Cerera Foods", kurių dėka galėjome padovanoti  inovatyvią E-link sistemą, skirtą 
net tik Kauno miesto, bet ir visos Lietuvos vaikų reabilitacijai, mokslinės literatūros knygas bei diagnostinį 
testą vaikų raidos vertinimui.  

Dėkojame direktorei gerb. A. Prasauskienei bei administracijos darbuotojams už nepaprastai šiltą 
priėmimą, už puikias ir jautrias dovanas rėmėjams ir mums - mažylių nutapytus paveikslus ant drobės. Ačiū 
už gražią popietę, kurios metu turėjome galimybę pasidalinti „Lopšelio" istorija ir ateities perspektyvomis 
bei kartu su rėmėjais pasidžiaugti jų darbais ir naujais pasiekimais.  

Linkime, kad padovanota įranga pagelbėtų vaikučiams bei džiaugiamės galėję apjungti įmones, 
galinčias ir norinčias padėti likimo nuskriaustiems mažiesiems pacientams! 

 

      

 

 



 

 9 

PROJEKTO UŽBAIGIMAS ALYTUJE 

 
Drauge su Moller Grupės Baltijos fondo atstovėmis iš Latvijos ir Lietuvos apsilankėme Alytaus 

apskrities sutrikusio vystymosi kūdikių namuose, kuriuose buvome šiltai priimti kūdikių namų 
bendruomenės ir ten gyvenančių vaikučių. 

Nuoširdžiai dėkojame pagrindiniam rėmėjui Moller Grupės Baltijos Fondui, kurio skirtos paramos 
dėka (10 000 Eur) Alytaus apskrities sutrikusio vystymosi kūdikių namuose buvo sutvarkytas ,,Nykštukų” 
grupės sanitarinis mazgas. Oficialiai atidarant gražiai sutvarkytą patalpą perkirptas raudonas kaspinas. 

 
Atsidėkodami už šią dovaną kūdikių namuose buvo surengta nepaprastai graži šventė, kurią 

direktorė gerb. D. Jazepčikienė pradėjo fondo įkūrėjo A. Gridino žodžiais bei padėkomis, mažylių piešiniais ir 
vaikučių nuotaikingu spektakliuku ,,Pagrandukas”. 

Apie šventę taip pat kviečiame paskaityti Alytaus m. savivaldybės skelbiamoje informacijoje, bei 
pamatyti regioninės žiniasklaidos Dzūkijos TV reportaže.  TV reportažas nuo 5.49 minutės.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.alytus.lt/naujienos-top/-/asset_publisher/ntbIuLU9pXiO/content/kudikiu-namu-vaikuciams-%E2%80%93-didele-aleksandro-gridino-labdaros-fondo-dovana?redirect=http://www.alytus.lt/naujienos-top?p_p_id=101_INSTANCE_ntbIuLU9pXiO&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=2&p_p_col_count=7
https://www.youtube.com/watch?v=uG-t9DxAfZc&list=PLC4uXNgSQ9DTYtmKqQ0RN0y_yrwDZtGOi&index=1


 

 10 

 
 

PROJEKTO UŽBAIGIMAS ŠIAULIUOSE 

 
Šiaulių m. savivaldybės sutrikusio vystymosi kūdikių namais užbaigėme prieš metus fondo inicijuotą 

projektą, skirtą visos Lietuvos sutrikusio vystymosi kūdikių namų pagrindiniams trūkstamiems poreikiams 
įgyvendinti.  

Rėmėjų – UAB ,,Sigmaris”, UAB ,,Kesvalda”, Moller Grupės Baltijos fondo bei kitų nepanorusių 
viešintis dėka, Šiauliuose esantiems kūdikių namams buvo padovanotas aštuonvietis automobilis. Skirta 
parama 10 000 Eur.  

Oficialaus projekto uždarymo metu pasidžiaugta, kad automobilis labai pagerino vaikučių 

kasdienybę, nes pagaliau mažieji ne tik galės saugiai pasiekti gydymo įstaigas, bet ir lankytis įvairiuose 

terapiniuose užsiėmimuose, skirtuose jų raidos vystymui! 

                 

              

PROJEKTO UŽBAIGIMAS VILNIUJE 

  

Vilniaus sutrikusio vystymosi kūdikių namų vaikų žaidimų aikštelės įrengimas užtruks dar kelis mėnesius, 

todėl apie užbaigtą projektą informuosime naujienlaiškyje.  



 

 11 

 

 

Visos tautos siekia apginti vaikus nuo blogio, nori užauginti sveikus, dorus ir darbščius piliečius. 

Vaikystė labai svarbus žmogaus gyvenimo laikotarpis. Tai ne tik pasirengimas būsimam gyvenimui, bet ir 

tikras, šviesus, savitas, nepasikartojantis gyvenimas. Ir nuo to, kaip praėjo vaikystė, kas iš aplinkos įėjo į 

vaikučio protą ir širdį - nuo to labiausiai priklauso, kokiu žmogumi užaugs šiandieninis mažylis. 

Savo indėlį į šių vaikų geresnę ateitį įnešėme ir MES!  

 

DĖKOJAME!  

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 12 

 


